
B. O. del E.—Núm. 189 9 agosto 1982 21511

20414 RESOLUCION de 31 de mayo de 1982, de la Di
rección Provincial de Huelva, por la que se hace 
público el otorgamiento del permiso de investiga
ción minera que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Huelva hac; saber que ha sido otorgado el siguiente per
miso de investigación:

Número, 14.423; nombre, «Natividad»; mineral, barita; cuadrí
culas, 7, y términos municipales, Hinojales y Cumbres Ma
yores.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 101 del Reglamento General para ' el Régimen de 

 la Mineria de 25 de agosto de 1978.
Huelva, 31 d-~ mayo de 1982.—El Director provincial, José 

de Moya Chamorro.

20415 RESOLUCION de 3 de junio de 1982, de la Direc
ción Provincial de Almería, por la que se hace 
público el otorgamiento y titulación de la concesión 
de explotación minera que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Almería, hace saber que por el ilustrisimo señor Director 
general de Minas ha sido otorgada y titulada la siguiente con
cesión de explotación:

Número, 37.935; nombre, «San Sebastián»; mineral, esteatita;
hectáreas, 96, y término municipal, Somontín,

Lo que de conformidad con lo dispuesto en la legislación 
aplicable al efecto, se hace público para conocimiento y debidos 
efectos.

Almería, 3 de junio de 1302.—El Director provincial, Fran- 
tisco Pérez Sánchez.

20416 RESOLUCION de 14 de junio de 1982, de la Di
rección Provincial de Badajoz, por la que se hace 
público el otorgamiento del permiso-de exploración 
minera que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Ener
gía en Badajoz hace saber que ha sido otorgado el siguiente 
permiso de exploración:

Número, 11.797; nombre, «Santa Ana»; mineral, todos los re
cursos Sección C); cuadrículas, 432; meridianos, 7° 03' y 
7o 09’W; paralelos, 39° 10' y 39° 18’N.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 01 del Reglamento General para el Régimen 
de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Badajoz, 14 de junio de 1932.—El Director provincial, Andrés 
Herranz Soler.

20417 RESOLUCION de 15 de junio de 1982, de la Di
rección Provincial de Oviedo, por la que se hace 
público el otorgamiento de los permisos de inves
tigación minera que se citan.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industrial y Energía 
en Oviedo hace- saber que han sido otorgados los siguientes 
permisos de investigación,

Número, 30.119. Nombre, «María Luisa». Mineral, turba (re
cursos Sección C). Cuadrículas, 95. Término municipal, Llenes.

Número, 30.164. Nombró, «Patricia». Mineral, pizarra y oro. 
Cuadrículas, 146. Término municipal, Ibias.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen 
de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Oviedo, 15 de junio de -1982.—El Director provincial, Amando 
Sáez Sagredo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

20418 ORDEN da 1 de julio de 1982 por la que se auto
riza la ampliación de la central lechera que la 
Entidad «Central Lechera El Prado, S. A.» tiene 
adjudicada en Valencia (capital).

limo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por 
esa Dirección General sobre petición formulada por la Entidad 
«Central Lechera El Prado, S. A.», para ampliar las instala
ciones de la central iechera que tiene adjudicada en Valencia 
(capital), de acuerdo con lo dispuesto en al artículo 65 del 
Reglamento de Centrales Lecheras y otras Industrias Lácteas, 
aprobado por Decreto 2478/1966, de 8 de octubre, y modificado 
por Decreto 544/1972, de 9 de marzo, y visto el informe emi
tido por el Ministerio de Sanidad y Consumo (Dirección Ge
neral de Salud Pública),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Autorizar a la Entidad «Central Lechera El Prado, 
Sociedad Anónima» para ampliar la central lechera que tiene 
adjudicada en Valencia (capital), que consiste en la instalación 
de una envasadora automática para el acondicionado de leche 
pasterizada en envases preformados paralepipédicos de cartón 
plastificado con capacidad para 4.800 envases de un litro a 
la hora.

Segundo.—Las instalaciones deberán ajustarse al proyecto 
técnico que ha servido de base a la presente resolución y, una 
vez terminados los trabajos de ampliación, «Central Lechera 
El Prado, S. A.» lo comunicará a la Dirección General de In
dustrias Agrarias y Alimentarias.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 1 de julio de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 19 

de febrero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias 
y Alimentarias, Rafael Pastor . Benet.

limo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimen
tarias.

20419 RESOLUCION de 12 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de la, Producción Agraria, por la que 
se concede la homologación a la estructura de pro
tección marca «Ursus», modelo C-362, tipo cabina 
con dos puertas, válida para los tractores que se 
citan.

A solicitud de «Pedro Cabeza, S. A.», y superados los ensayos 
y verificaciones especificados en la Orden de este Ministerio 
de 27 de julio de 1979,

1. Esta Dirección General concede la homologación a la es
tructura de protección marca «Ursus», modelo C-362, tipo cabina 
con dos puertas, válida para los tractores marca «Ursus», mo
delo C-362, versión (2RM).

Los ruidos máximos observados én el interior de la estruc
tura, medidos a nivel de los oídos del conductor, han sido los 
que figuran en el anexo.

2. El número de homologación asignado a la estructura es 
EPl/8213.a(l)/l.

3. Las pruebas de resistencia y ruidos han sido realizadas, 
según el Código OCDE método dinámico, por la Estación de 
Ensayos de Horsens (Dinamarca), y las verificaciones precepti
vas, por la Estación de Mecánica Agrícola.

4. Cualquier modificación de las características de la estruc
tura en cuestión o de aquellas de los tractores citados que in
fluyesen en loe ensayos, así como cualquier ampliación del 
ámbito de validez de la presente homologación para otros trac
tores, sólo podrá realizarse con sujeción a lo preceptuado al 
respecto en la Orden ministerial mencionada.

Madrid, 12 de mayo de 1982.—El Director general, P. D., el 
Subdirector general de la Producción Vegetal, José Puerta 
Romero.

ANEXO QUE SE CITA
/

Tractor

Combinación Velocidad de avance Ruido máximo
del cambio Km/h dB(A)

Marca Modelo Versión

«Ursus» ................... C-362 2RM 4.H 16,2 86,5


